ПРОЕКТ

Собрание представителей
Сельского поселения Кинельский
Муниципального района Кинельский
Самарской области

РЕШЕНИЕ

№

                                 от «___» _____ 2023 года
« О внесении изменений в решение

Собрания представителей  сельского поселения

Кинельский муниципального района Кинельский

Самарской области № 69 от 20.09.2021 года

«Об утверждении Положения о муниципальном
 контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов сельского поселения
Кинельский муниципального района
 Кинельский Самарской области »

Во исполнение протеста Кинельской межрайонной прокуратуры № 07-04-2023/Прдп304-23-231 от 20.03.2023г., в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кинельский, Собрание представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
                           РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский утвержденном  Решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский  Самарской области № 69 от 20.09.2021г.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Кинельский».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области

 А.Н.Золотухин
И.о. главы сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области

 С.Р.Гилязов
ПРОЕКТ
Утверждены
Решением сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области №____
от ________2023г.
Изменения, вносимые в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский утвержденное  Решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский  Самарской области № 69 от 20.09.2021г.
1.  Пункт 2.5  положения читать  в следующей редакции:

«Видами профилактических мероприятий, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте являются:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;

3) объявление предостережений;

4) консультирование».
2. Приложении № 1 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального района Кинельский Самарской области муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский»  читать  в следующей редакции:

     1. «Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области и (или) на одной и той же дороге местного сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.»
.